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									Specjalne Grupy Czytelników w Powiecie Wejherowskim							

												


				
		
				
	
			
		            Oferta bibliotek publicznych powinna odpowiadać na potrzeby ludzi , którzy mieszkają w obrębie jej działania.   XXI wiek przynosi ze sobą wiele nowych, czasem trudnych dla bibliotekarzy  sytuacji, ale również dzięki rozwojowi wiedzy  , obecnie sporo problemów można rozwiązać lub zminimalizować.  
  Konferencja zorganizowana przez Powiatową i Miejską Bibliotekę Publiczną 
 w Wejherowie przy pomocy SBP- Koło w Wejherowie oraz wejherowskiego Stowarzyszenia ”Naprzód Wejherowo” zgromadziła bibliotekarzy z powiatu wejherowskiego z bibliotek publicznych, szkolnych a także ośrodków specjalistycznych. Przybyli też zainteresowani problematyką konferencji goście z powiatów sąsiednich.               Ogromne zainteresowanie wzbudził referat dr Iwony Zachciał adiunkta w Zakładzie Nauki o Książce Instytutu Filologii Polskiej Uniwersytetu Gdańskiego  pt. „Działalność bibliotek na rzecz czytelników niepełnosprawnych”.
   
  Referat składał się z następujących rozdziałów:
  1. Osoby niepełnosprawne jako pełnoprawni czytelnicy bibliotek.
  2. Niesprawność czytelnicza.
  3. Rola książki i bibliotek w życiu osób niepełnosprawnych.
  4. Specjalne materiały biblioteczne.
  5. Urządzenia techniczne dla czytelników z różnymi niesprawnościami.
  6. Programy komputerowe i urządzenia wspomagające odbiór informacji.
  7. Przygotowanie bibliotek do obsługi czytelników niepełnosprawnych .
   
              Również z dużym zainteresowaniem spotkał się referat  mgr Krystyny Redmann –Józefczyk kierownika Działu Instrukcyjno-Metodycznego Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej Gdańsku oraz kierownika gdańskiej filii Centrum Edukacji Bibliotekarskiej Informacyjnej i Dokumentacyjnej w Warszawie. Krystyna Redmann –Józefczyk zapoznała zebranych  z doświadczeniami WiMBP w Gdańsku w obsłudze  osób niepełnosprawnych. 
                                                                                „Każda z tych grup Użytkowników stawia wobec biblioteki i bibliotekarza określone potrzeby i oczekiwania- mówiła  Krystyna Redmann –Józefczyk-Oferta biblioteki musi być mocno zróżnicowana, gdyż potrzeby i sytuacja życiowa każdej z tych grup potencjalnych klientów są różne. Z literatury przedmiotu wynika, że najwięcej uwagi w Polsce poświęca się czytelnikom niewidzącym i niedowidzącym Dla tej grupy klientów należy gromadzić specjalne zbiory, książki pisane braillem a także tzw. książkę mówioną i książki drukowane dużą czcionką. Osoby te potrzebują odpowiedniej organizacji przestrzeni, tak aby ograniczyć możliwość kolizji z napotkanymi przedmiotami a jednocześnie orientowanie się w tej
przestrzeni uczynić możliwie prostym. Trzeba pamiętać, że do biblioteki mogą przychodzić z psem przewodnikiem. Dla klienta z niesprawnością słuchu ważna jest dobra informacja wizualna, jasne i precyzyjne oznakowanie organizacji zbiorów i drogi czytelnika. Inny klient biblioteki, człowiek z niesprawnością narządu ruchu, wymaga odpowiedniej adaptacji architektonicznej lokalu. Chodzi tu o możliwość wjazdu i komunikacji wewnątrz biblioteki. Konieczne są odpowiednie odległości pomiędzy regałami a problemem stanie się korzystanie z najwyższych i najniższych półek. Dla osób z tzw. niesprawnością uczenia gromadzić należy zbiory alternatywne, podobnie jak to ma miejsce w przypadku czytelników niewidomych i niedowidzących. W skrajnych przypadkach potrzebny tu jest, również jak w przypadku osób z niesprawnością wzroku, komputer z oprogramowaniem udźwiękawiającym i syntezatorem mowy, dla odtwarzania książek na nośnikach elektronicznych. Szczególną grupą Użytkowników biblioteki są osoby z niesprawnością intelektualną. Praca z nimi wymaga od bibliotekarza wiedzy pedagogicznej lub psychologicznej i specjalnych predyspozycji. Dla tej grupy Użytkowników ważne są wszelkiego rodzaju zajęcia terapeutyczne i edukacyjne, a w zbiorach biblioteki powinny znaleźć się kolorowe, bogato ilustrowane, pisane prostym językiem „łatwe książki”, gry edukacyjne, nagrania dźwięków i odgłosów przyrody. Potrzeby tak specyficznej grupy odbiorców nie są dla bibliotekarza łatwe do rozpoznania. Toteż przy kształtowaniu oferty i sposobu jej dystrybucji a także rodzaju usług należy korzystać z opinii i rad stowarzyszeń, towarzystw i organizacji powołanych po to, aby osobom niepełnosprawnym pomagać oraz przeciwdziałać izolacji i poczuciu osamotnienia tych grup społecznych. Takie badania potrzeb w oparciu o opinie różnych instytucji zostały przeprowadzone w trakcie przygotowań do otwarcia Ośrodka Czytelnictwa Osób Chorych i Niepełnosprawnych WiMBP. Wynikało z nich jednoznacznie, że być może grupa odbiorców nie będzie bardzo liczna, ale jest niezwykle silna konieczność utworzenia takiej placówki dla społeczności miasta i całego województwa.”
   
              Swoje doświadczenia zawodowe  przy wykorzystaniu biblioterapii przedstawiła mgr Marta Dampc w referacie  na temat: Czytelnictwo młodzieży w placówce opiekuńczo – wychowawczej Dom Rodzinny "Fundacja Rodzina Nadziei" w Wejherowie(Współpraca z Ośrodkiem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Wejherowie - zajęcia profilaktyczne w szkołach).
  „Aby uzyskać od dzieci i młodzieży jak najwięcej informacji na temat czytelnictwa –mówiła mgr Marta Dampc - a także poznać ich zapotrzebowania ze strony biblioteki postanowiłam stworzyć ankietę z pytaniami zamkniętymi oraz otwartymi dla moich wychowanków. Poinformowałam respondentów, iż ankieta jest anonimowa i poprosiłam, aby odpowiadali zgodnie z prawdą.
   
  Wyniki:
                                      Ankietę wypełniło ośmioro moich wychowanków w przedziale wiekowym od 12-17 roku życia. Wyniki moich badań wskazują, iż czytanie książek pośród tejże grupy nie jest wcale takie ubogie. Na uwagę zasługuje jednak fakt, że korzystają oni głównie z bibliotek szkolnych a nie mają dużego kontaktu z miejskimi bibliotekami. Do bibliotek szkolnych, jak twierdzą ankietowani, jest prościej się zapisać, nie jest wymagane poświadczenie osoby dorosłej. Pierwszy kontakt z biblioteką miejską mieli zazwyczaj w szkole podstawowej, kiedy to szkoła organizowała wycieczkę. Z ośmiu ankietowanych tylko trzy osoby są zapisane do biblioteki miejskiej. Dla reszty na jednej wycieczce kontakt z tą instytucją się skończył. W związku z tym, iż wypracowanie poczucia odpowiedzialności u naszych podopiecznych jest procesem długofalowym a korzystanie z usług biblioteki wymaga zarówno odpowiedzialności i systematyczności, młodzi ludzie nie zapisują się do tej instytucji. Jak sami twierdzą biblioteka szkolna jest dla nich wygodniejsza, w szkole są zawsze i zawsze istnieje możliwości zwrotu lektury. Dzieci i młodzież wypełniając ankietę twierdziło, że nie ma problemu z poruszaniem się po bibliotece, jednak podczas przeprowadzania indywidualnych rozmów z ankietowanymi ustaliłam , że większość ma doświadczenie w korzystaniu ze szkolnych bibliotek i czytelni jednak ma duże trudności w bibliotekach miejskich i czytelniach. Biorąc pod uwagę fakt, że w naszych placówkach przebywają dzieci z dużymi zaniedbaniami a także z upośledzeniem ich problemy z poruszaniem się w takich miejscach związane są głównie z ich małymi umiejętnościami nawiązywania kontaktów interpersonalnych.”
              Podobna tematykę omówiła  Joanna Zarębska- w referacie „Książka w pracy z dziećmi o uszkodzonym mózgu”. Również mgr Katarzyna Ruta- Rakowska  pracująca jako bibliotekarka w Ośrodku dla Dzieci Niesłyszących w Wejherowie  zapoznała zebranych  z ciekawymi wynikami swoich prac badawczych  w  pracy pt. „Czytelnik niesłyszący w świecie ksiązki”.
              Konferencja obfitowała nie tylko w ciekawe referaty , ale także w prezentacje multimedialne. Interesującą prezentacje dokumentującą osiągnięcia  Miejskiej Biblioteki Publicznej w Sopocie przedstawił jej dyrektor mgr Roman Wojciechowski – „Obsługa czytelników w miejscowości sanatoryjnej”.
              Zapowiedzianą prezentację profesor dr hab. Bronisławy Woźniczki-Paruzel z Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu pt. „Wspomaganie terapii uzależnień i współuzależnień w warunkach bibliotecznych ‘ w zastępstwie przedstawiła  mgr  Danuta Balcerowicz. Ciekawe tezy prezentacji zostaną rozwinięte przez profesor B.Woźniczkę- Paruzel być może jesienią, gdyż pani profesor obiecała , że wówczas znajdzie czas, aby wsobnie z wejherowskimi bibliotekarzami przedyskutować w/w problemy.
              Omawiana konferencja  zasygnalizowała wiele problemów. Bardzo ciekawe były głosy przedstawicieli środowisk wejherowskich reprezentujących np. starsze pokolenie- mgr Róży  Plenkiewicz czy członków Stowarzyszenia  Osób Niepełnosprawnych. Okazało się, jak potrzebne są działania bibliotek publicznych  na rzecz tych środowisk – zarówno  te tradycyjne dotyczące organizowania ciekawych i odpowiednich form spędzania czasu przy lekturze , jak i zakupy specjalistycznego sprzętu wspomagającego  np. osoby ze słabym wzrokiem a także odpowiedni dobór  lektur. Szczególnie cieszyła obecność na konferencji przedstawicieli władz samorządowych: Zastępcy Prezydenta Miasta Wejherowa Bogdana Tokłowicza, Zastępcy Starosty Wejherowskiego Grzegorz Gaszty,  Zastępcy Przewodniczącego Rady Powiatu Stanisławy Bujanowicz oraz Przewodniczącej Komisji Kultury i Oświaty Marii Ziółkowskiej. Równie miłe było też współuczestnictwo w dyskusji  Prezes Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich oddział Gdańsk Katarzyny Wojciechowskiej.
             Dyrektor PiMBP w Wejherowie
 
Danuta Balcerowicz
galeria                         
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Otrzymaliśmy dofinansowanie w wysokości 39 307 zł na zakup nowości wydawniczych.


„Do...					
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										 Projekt „Biblioteka dla wszystkich.... 

															
					
						
					
					

										
										
					
Mija rok odkąd dołączyliśmy do projektu „Biblioteka dla wszystkich. Różni. Równi. Ważni" z Fundacj...					
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										 Podróż po literaturze świata... 

															
					
						
					
					

										
										
					

Wakacje to czas podróży. My zachęcamy do tych literackich, które nie wymagają żadnych nakładów f...					
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										 Rusza nabór do Klubu... 
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										 Wystawa malarstwa Bronisława Melzera... 
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										 Ruszyły zapisy na wakacyjne... 

															
					
						
					
					

										
										
					
Ruszyły zapisy na wakacyjne warsztaty w bibliotece. Szczegóły i zapisy w Wypożyczalni dla Dzieci i...					

					
										
						 Czytaj więcej						
					

					
				

				
			

			
									
				
								
										 Godziny otwarcia Biblioteki w... 

															
					
						
					
					

										
										
										

					
										
						 Czytaj więcej						
					

					
				

				
			

			
									
				
								
										 Konkurs plastyczny "Moja, twoja,... 

															
					
						
					
					

										
										
					
Zapraszamy do udziału w konkursie dzieci w wieku przedszkolnym i klas 0-3 szkół podstawowych.
Reg...					

					
										
						 Czytaj więcej						
					

					
				

				
			

			
									


		

		
				
					
				
								
										 Nasza Biblioteka zajęła I... 

															
					
						
					
					

										
										
					






Program "Czytam sobie 10 lat" dobiegł końca! Poznajcie laureatów! 


1 miejsce:
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										 Godziny pracy biblioteki 
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										 Poszukujemy chętnych osób do... 

															
					
						
					
					

										
										
					




Poszukujemy chętnych do odbycia stażu w naszej bibliotece! 
Kandydaci muszą być zarejestr...					
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										 Logowanie do konta czytelnika... 

															
					
						
					
					

										
										
					
Widzieliście już nasz nowy katalog? Dużo się w nim zmieniło.http://46.29.147.190:81/Opac5/Zmianie ...					
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										 Gryf Literacki 2022 

															
					
						
					
					

										
										
					Jak co roku Miejska Biblioteka w Wejherowie organizuje konkurs Gryf Literacki, który odbywa się pod ...					
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										 Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa... 

															
					
						
					
					

										
										
					W 2022 roku w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 nasza Biblioteka otrzymała dotację...					
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										 Biblioteka będzie nieczynna w... 
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										 Wystawa mrówek 

															
					
						
					
					

										
										
					
Uwaga! Szykuje się inwazja na bibliotekę! W lutym naszą galerię na piętrze opanują mrówki!
Przygo...					
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										 Ruszyły zapisy na ferie... 
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										 Dotacja od Przedsiębiorstwa Wodociągów... 

															
					
						
					
					

										
										
					
Nasza Biblioteka otrzymała w tym roku dotację w wysokości 1 000 zł od Przedsiębiorstwa Wodociągów ...					
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										 "BOOM2! Na komiksy i... 

															
					
						
					
					

										
										
					 
Nasza Biblioteka zakwalifikowała się do udziału w akcji "BOOM2! Na komiksy i gry planszowe w bibl...					
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										 Zmiana godzin otwarcia w... 
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										 Książki w języku ukraińskim... 

															
					
						
					
					

										
										
					
Do Wypożyczalni dla Dzieci trafiły książki w języku ukraińskim. Książki zostały przekazane naszej ...					

					
										
						 Czytaj więcej						
					

					
				

				
			

			
									
				
								
										 Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa... 

															
					
						
					
					

										
										
					
Otrzymaliśmy kolejne dofinansowanie z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego (drugie w tym ...					
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										 Nowości na bibliotecznych półkach... 

															
					
						
					
					

										
										
					
Do Wypożyczalni trafiły nowości wydawnicze, m. in. powieści Zuzanny Arczyńskiej, Gabrieli Gargaś, ...					

					
										
						 Czytaj więcej						
					

					
				

				
			

			
									


		

		
				
					
				
								
										 Wystawa „Kolorowy, piękny świat... 

															
					
						
					
					

										
										
										

					
										
						 Czytaj więcej						
					

					
				

				
			

			
									
				
								
										 XV Powiatowy Konkurs Czytelniczy... 

															
					
						
					
					

										
										
					XV Powiatowy Konkurs Czytelniczy "Górskie podróże z Wandą Rutkiewicz"
Cele konkursu:• włączenie się...					

					
										
						 Czytaj więcej						
					

					
				

				
			

			
									
				
								
										 Konkurs recytatorski "Strofy o... 

															
					
						
					
					

										
										
					Zapraszamy do wzięcia udziału w konkursie recytatorskim "Strofy o Ojczyźnie"
Szczegóły w regulamini...					

					
										
						 Czytaj więcej						
					

					
				

				
			

			
									


		

		
				
					
				
								
										 Zamiana terminu nadsyłania prac... 

															
					
						
					
					

										
										
					Uwaga! Przesunięty został termin nadsyłania prac. Na zgłoszenia czekamy do 21 października. 
Zapras...					
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										 Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa... 

															
					
						
					
					

										
										
					Lubicie nowości z naszych półek? Mamy dla Was wspaniałą wiadomość! Otrzymaliśmy dofinansowanie Z Min...					
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										 Literackie szlaki Polski 

															
					
						
					
					

										
										
					Polskie miejscowości, zarówno te większe, jak i mniejsze, mają w sobie wiele uroku. Każda z nich kry...					
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										 Poszukujemy bibliotekarza 

															
					
						
					
					

										
										
					Poszukujemy pracownika do naszego zespołu. Szczegóły tutaj: OGŁOSZENIE
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										 Nagroda Literacka Nike 2022... 

															
					
						
					
					

										
										
					
Znamy listę książek nominowanych do Nagrody Literackiej Nike 2022. To już 26. edycja nagrody, któr...					

					
										
						 Czytaj więcej						
					

					
				

				
			

			
									
				
								
										 Zmiana godzin otwarcia 23... 
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										 Akcja żonkile 

															
					
						
					
					

										
										
					19 kwietnia przypada 79. rocznica wybuchu powstania w getcie warszawskim – największego zbrojnego zr...					
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										 Gryf Literacki 2021 

															
					
						
					
					

										
										
					Jak co roku Miejska Biblioteka w Wejherowie organizuje konkurs Gryf Literacki, który odbywa się pod ...					

					
										
						 Czytaj więcej						
					

					
				

				
			

			
									
				
								
										 Bezpłatne książki i inne... 

															
					
						
					
					

										
										
					Podajemy linki do stron, gdzie można bezpłatnie pobrać książki i inne materiały dla dzieci w języku ...					

					
										
						 Czytaj więcej						
					

					
				

				
			

			
									


		

		
				
					
				
								
										 III Ogólnopolski Konkurs Kompozytorski... 

															
					
						
					
					

										
										
					Starosta Wejherowski dr Gabriela Lisius wraz z Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej w ...					

					
										
						 Czytaj więcej						
					

					
				

				
			

			
									
				
								
										 Dary od Przedsiębiorstwa Wodociągów... 

															
					
						
					
					

										
										
					
Do Wypożyczalni dla Dzieci i Młodzieży oraz Wypożyczalni dla Dorosłych trafiły kolejne nowości wyd...					

					
										
						 Czytaj więcej						
					

					
				

				
			

			
									
				
								
										 Nowości w Wypożyczalni dla... 

															
					
						
					
					

										
										
					
 
W Wypożyczalni dla Dorosłych czekają na Was poniedziałkowe nowości. Wśród nich powieści Michała...					

					
										
						 Czytaj więcej						
					

					
				

				
			

			
									


		

		
				
					
				
								
										 Nowości książkowe w Wypozyczalni... 

															
					
						
					
					

										
										
					
 
Noworoczne nowości książkowe czekają także w Wypożyczalni dla Dzieci. Zapraszamy do skorzystani...					
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										 Nowości książkowe w Wypozyczalni... 

															
					
						
					
					

										
										
					

 
W Wypożyczalni dla Dorosłych czekają noworoczne nowości książkowe. Zapraszamy do skorzystania...					

					
										
						 Czytaj więcej						
					

					
				

				
			

			
									
				
								
										 Nowości książkowe na bibliotecznych... 

															
					
						
					
					

										
										
					

Kto znalazł książkę pod choinką? :-) Pod naszą czekała dzisiaj spora porcja nowości dla czytelni...					

					
										
						 Czytaj więcej						
					

					
				

				
			

			
									


		

		
				
					
				
								
										 Nowości wydawnicze w Wypożyczalni... 

															
					
						
					
					

										
										
					
W atmosferze świątecznych przygotowań my także przygotowaliśmy dawkę nowości w Wypożyczalni dla Dz...					

					
										
						 Czytaj więcej						
					

					
				

				
			

			
									
				
								
										 Zapraszamy po odbiór ostatnich... 

															
					
						
					
					

										
										
										

					
										
						 Czytaj więcej						
					

					
				

				
			

			
									
				
								
										 Wyniki XIV Powiatowego Konkursu... 

															
					
						
					
					

										
										
					LAUREACI XIV POWIATOWEGO KONKURSU CZYTELNICZEGO
„Stanisław Herman Lem - Inspiruje”
Dziękujemy za w...					

					
										
						 Czytaj więcej						
					

					
				

				
			

			
									


		

		
				
					
				
								
										 Nowości wydawnicze w Wypożyczalni... 

															
					
						
					
					

										
										
					
W Wypożyczalni dla Dzieci czeka na Was sporo środowych nowości wydawniczych!
Zakup nowości dofina...					

					
										
						 Czytaj więcej						
					

					
				

				
			

			
									
				
								
										 Nowości wydawnicze w Wypożyczalni... 

															
					
						
					
					

										
										
					

W Wypożyczalni dla Dorosłych czeka na Was sporo poniedziałkowych nowości.
Wśród nich powieści R...					

					
										
						 Czytaj więcej						
					

					
				

				
			

			
									
				
								
										 Mikołajkowe nowości w Wypożyczalni... 

															
					
						
					
					

										
										
					


Z okazji Mikołajek w Wypożyczalni dla Dorosłych znaleźliśmy dużo ciekawych nowości. Wśród nich...					

					
										
						 Czytaj więcej						
					

					
				

				
			

			
									


		

		
				
					
				
								
										 Zmiany godzin otwarcia Biblioteki... 

															
					
						
					
					

										
										
										

					
										
						 Czytaj więcej						
					

					
				

				
			

			
									
				
								
										 UWAGA! Przedłużamy termin nadysłania... 

															
					
						
					
					

										
										
					UWAGA! 
Termin nadsyłania zgłoszeń został przedłużony do 15 grudnia. Przypominamy, że decyduje data...					
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										 Oferta pracy na stanowisko... 

															
					
						
					
					

										
										
					Oferta pracy na stanowisko bibliotekarza
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										 Polecamy nowości wydawnicze z... 

															
					
						
					
					

										
										
					
Do Wypożyczalni dla Dzieci i Młodzieży trafiły fantastyczne, kolorowe nowości wydawnicze. Zachęcam...					
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										 Wyniki III edycji Konkursu... 

															
					
						
					
					

										
										
					I miejsce – Kraken – Joanna Makarczyk z Wołomina – nagroda finansowa - 1200 zł
II miejsce – Insula ...					
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										 Wyniki XIV Wejherowskiego Konkursu... 

															
					
						
					
					

										
										
					Młodzież – poezja
I miejsce – Bakusatsuou – Oliwia Plichta z Gościcina - nagroda rzeczowa
II miejs...					

					
										
						 Czytaj więcej						
					

					
				

				
			

			
									


		

		
				
					
				
								
										 Wyniki III EDYCJI KONKURSU... 

															
					
						
					
					

										
										
					Wyniki III EDYCJI KONKURSU NA TEKST PIOSENKI O WEJHEROWIE:
 
I miejsce – Kraken – Joanna Makarczyk...					
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										 Wyniki XVI Edycji Wejherowskiego... 

															
					
						
					
					

										
										
					
Wyniki XVI Edycji Wejherowskiego Konkursu Literackiego „Powiew Weny” 
pod patronatem Prezydenta M...					
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										 Polecamy nowości wydawnicze z... 

															
					
						
					
					

										
										
					
Do Wypożyczalni dla Dorosłych trafiły różnorodne nowości wydawnicze. Zachęcamy do odwiedzin naszej...					
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										 Znamy wyniki głosowania w... 

															
					
						
					
					

										
										
					
Znamy już wyniki głosowania w akcji Przerwa na Wspólne Czytanie Kinder Mlecznej Kanapki. Nasza Bib...					
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										 Zmiany godzin udostępniania w... 

															
					
						
					
					

										
										
										

					
										
						 Czytaj więcej						
					

					
				

				
			

			
									
				
								
										 Polecamy nowości wydawnicze z... 

															
					
						
					
					

										
										
					
Do Wypożyczalni dla Dzieci i Młodzieży trafiły kolorowe nowości wydawnicze. Zachęcamy do odwiedzin...					

					
										
						 Czytaj więcej						
					

					
				

				
			

			
									


		

		
				
					
				
								
										 Zapraszamy na wystawę "Jaki... 

															
					
						
					
					

										
										
										

					
										
						 Czytaj więcej						
					

					
				

				
			

			
									
				
								
										 Zapraszamy do udziału w... 
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										 Konkurs Przerwa na Wspólne... 
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										 Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa... 

															
					
						
					
					

										
										
					Z Biblioteki Narodowej ramach realizacji Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021 -...					
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										 Głosuj na naszą Bibliotekę!... 

															
					
						
					
					

										
										
					PROSIMY O GŁOSOWANIE CODZIENNE na naszą Bibliotekę w konkursie Przerwa na Wspólne Czytanie Kinder Ml...					
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										 Czytelnia otwarta od 1... 

															
					
						
					
					

										
										
					Od pierwszego września zapraszamy do Czytelni naukowej w godzinach pracy biblioteki. 
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										 Rachmistrz spisowy 

															
					
						
					
					

										
										
					Rachmistrz spisowy to funkcjonariusz państwowy, którego zadaniem jest pomóc Ci zrealizować obowiązek...					
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										 Spisz się jak najszybciej... 

															
					
						
					
					

										
										
					Spisz się jak najszybciej samodzielnie! Pamiętaj, masz na to czas tylko do momentu, gdy skontaktuje ...					

					
										
						 Czytaj więcej						
					

					
				

				
			

			
									
				
								
										 Uwaga! Za odmowę spisu... 

															
					
						
					
					

										
										
					Przypominamy, że udział w #SpisPowszechny jest obowiązkowy. Za odmowę udziału w spisie grozi kara gr...					
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										 Rozpoczął się konkurs na... 

															
					
						
					
					

										
										
					Wejherowo bierze udział w ogólnopolskim Konkursie Prezesa GUS na najbardziej cyfrową gminę Narodoweg...					
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										 Narodowy Spis Powszechny 

															
					
						
					
					

										
										
					Spisy powszechne organizowane są raz na 10 lat. Udział w spisie każdego z nas jest bardzo ważny, pon...					
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										 Biblioteka w wakacyjne soboty.... 
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										 Dary od Przedsiębiorstwa Wodociągów... 

															
					
						
					
					

										
										
					
Do Wypożyczalni dla Dzieci i Młodzieży oraz Wypożyczalni dla Dorosłych trafiły kolejne nowości wyd...					
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										 Loteria Narodowego Spisu Powszechnego... 

															
					
						
					
					

										
										
					Osoby, które zgłoszą kod do loterii najpóźniej do 21 maja 2021 r. wezmą udział w pięciu losowaniach ...					
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										 1 - 3 maja... 

															
					
						
					
					

										
										
					W dniach 1-3 maja nasza biblioteka będzie zamknięta.
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										 Narodowy Spis Powszechny 

															
					
						
					
					

										
										
					Już 1. kwietnia rozpoczyna się Narodowy Spis Powszechny.
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										 Dotacje z Ministerstwa Kultury,... 

															
					
						
					
					

										
										
					
 
W 2020 roku w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa nasza Biblioteka otrzymała dotacj...					
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										 Zamawianie książek 
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										 Bezpieczne zachowania w sieci... 

															
					
						
					
					

										
										
					Zapraszamy na kurs onlie - "Bezpieczne zachowania w sieci czyli witamy w dżungli internetu. Jeśli ch...					
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										 Gryf Literacki 2020 

															
					
						
					
					

										
										
					Jak co roku Miejska Biblioteka w Wejherowie organizuje konkurs Gryf Literacki, który odbywa się pod ...					
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										 Sesja gier RPG w... 

															
					
						
					
					

										
										
					
W marcu podczas sesji RPG wiele się działo. Mistrz Gry - Jacek z Głowa Pełna Przygód kontynuował n...					
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										 Przygotowanie do matury -... 

															
					
						
					
					

										
										
					

We wtorek (16 marca) ruszyły zajęcia przygotowujące do egzaminu maturalnego z języka polskiego, ...					
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										 Przygotowanie do egzaminu ósmoklasisty... 

															
					
						
					
					

										
										
					
W sobotę (16 marca) wystartowały zajęcia z przygotowania do egzaminu z matematyki w ramach projekt...					
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										 O warsztatach dla dzieci... 

															
					
						
					
					

										
										
					
W czwartek (14 marca) odbyły się warsztaty pt. "Daj łapę - czyli bliskie spotkanie z psami” z Mart...					
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										 O lutowym spotkaniu DKK... 

															
					
						
					
					

										
										
					
 

W lutym (28.02) na spotkaniu DKK dla Młodzieży (w ramach DKK Pomorskie książką przewodnią był...					

					
										
						 Czytaj więcej						
					

					
				

				
			

			
									
				
								
										 Spotkanie ze Sławomirem Janem... 

															
					
						
					
					

										
										
					
15 lutego gościliśmy Sławomira Jana Krause z Dębogórza. Pasjonata instrumentów regionalnych i etni...					
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										 O spotkaniu w dn.1.02.2024... 

															
					
						
					
					

										
										
					
Rozpoczęliśmy spotkanie odczytaniem i omówieniem wiersza Kazimierza Brakonieckiego Taniec śmierci*...					
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